Преамбула
[bookmark: OLE_LINK47]Договор консигнации без права возврата товара
Город Сочи 11 апреля 2023 года
ООО «EL Librone», в лице генерального директора Хесуса Фабера, действующего на основании Устава общества, именуемый в дальнейшем Консигнант
И
ООО «Шишки», в лице генерального директора Жёлтышева Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава общества, именуемый в дальнейшем Консигнатор
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Консигнант организовывает поставку товара на определенную договором территорию для последующей его реализации Консигнатором.
Характеристики поставляемого товара содержатся в приложении 1 к настоящему соглашению.
Товар, поставляемый на территорию реализации, возврату не подлежит.
Срок действия настоящего соглашения составляет 12 месяцев с момента поставки товаров для реализации.
Товар, поставленный Консигнантом, предназначен для реализации на территории Российской Федерации.
Консигнант гарантирует качество товара, поставляемого в адрес Консигнатора.
Товар поставляется в надлежащем виде, в предназначенной упаковке с маркировкой.
Цена договора
Стоимость товаров, поставляемых Консигнантом, оценивается в 15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек.
Оплата осуществляется в течение 21 (Двадцати одного) календарного дня после предъявления счета.
Выплата производится безналичным переводом финансовых средств на счет Консигнанта в полном объеме.
Права и обязанности сторон
Консигнант вправе:
· Требовать оплаты согласно срокам, установленным в разделе о цене договора.
· Требовать реализации товара на установленной договором территории.
· Требовать надлежащего исполнения обязательств Консигнатора в соответствии с положениями настоящего соглашения.
Консигнант обязуется:
· Осуществить поставку товара в надлежащем виде.
· Предоставить Консигнатору качественный товар для последующей реализации.
· Оплатить расходы Консигнатора, связанные с реализацией товара.
· Выполнять свои обязательства в соответствии с настоящим договором.
Консигнатор вправе:
· Требовать своевременной поставки товара для дальнейшей реализации.
· Требовать надлежащего исполнения обязательств Консигнанта в соответствии с разделами настоящего соглашения.
Консигнатор обязуется:
· Осуществить приемку товаров, произвести их страхование.
· Осуществлять хранение товаров до осуществления продажи.
· Составлять и выслать в адрес Консигнанта отчеты о реализации товаров.
· Осуществить продажу товара лицу, которое будет заниматься его продажей впоследствии.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с пунктами соглашения.
Заключительные положения
· Все споры и разногласия решаются путем переговоров или в Арбитражном суде города Сочи.
· Договор вступает в силу с момента его подписания контрагентами.
Юридические адреса и реквизиты сторон